
Nr. Lënda ECTS Statusi Semestri dëgjim provim

1 MATEMATIKE I 6 O 1

2 FIZIKA INXHINIERIKE 6 O 1

3 MATERIALET INXHINIERIKE 6 O 1

4 BAZAT E ELEKTROTEKNIKES I 6 O 1

5 GJUHE ANGLEZE TEKNIKE I 3 Z 1

6
TEKNOLOGJIA INFORMATIVE-SHKATHTESITE E 

AVANCUARA
3 Z 1

7 CAD- VIZATIM TEKNIK ME KOMPJUTER 3 Z 1

8 MATEMATIKA II O 6 2 1

9 MATERIALET PER MEKATRONIKE O 6 2 3

10 STATIKA DHE REZISTENCA E MATERIALEVE O 6 2

11 3D INXHINIERIA O 6 2

12 BAZAT E ELEKTROTEKNIKES II Z 3 2 4

13 GJUHE ANGLEZE TEKNIKE II Z 3 2 5

14 INXHINIERIA KOMPJUTERIKE Z 3 2

15 MATJET ELEKTRIKE 6 O 3 4

16 BAZAT E PROGRAMIMIT 5 O 3

17 KINETIKA DHE KINEMATIKA 6 O 3 10

18 TEKNIKA DIGJITALE 5 O 3

19 MATEMATIKA III 3 Z 3 8

20 TEKNIKA E MIKROKOMPJUTERAVE 3 Z 3

21 BAZAT E TE DHENAVE- ACCESS 3 Z 3

22 BAZAT E MEKANIKES PRECIZE 3 Z 3

23 Lëndë OP - S3; Kimia e pergjithshme 2 OP 3

24 TEKNOLOGJIA PRODHUESE NE MEKATRONIKEN I 6 O 4 9

25 INXHINIERIA E SOFTVERIT 6 O 4

26 DETALET E MAKINAVE DHE KONSTRUKSIONET 5 O 4 1, 10

27 PRODHIMTARIA MAKINERIKE 5 O 4

28 SALDIMI DHE PROCESET E NGJAJSHME 3 Z 4 3, 9

29 SENZORET DHE AKTUATORET 3 Z 4

30 PROVA DHE KONTROLLI I PRODUKTEVE 3 Z 4 24, 28

31 TERMODINAMIKA DHE PAISJET TERMOTEKNIKE 3 Z 4 2

32 Lëndë OP - S4; Fudboll i vogel 2 OP 4

33 OSCILIMET 6 O 5 17

34 TEKNOLOGJIA PRODHUESE NE MEKATRONIKEN II 6 O 5 24

35 RREGULLIMI TEKNIK 5 O 5 17

36 QARQET ELEKTRIKE 5 O 5 4

37 RIQARKULLIMI I MATERIALEVE 3 Z 5

38 SISTEMET MEMS 3 Z 5

39 ZHVILLIMI I ORIENTUAR I SOFTVERIT 3 Z 5

40 Lëndë OP - S5; Gjuhe gjermane 2 OP 5

41 KONTROLLI I PROCESEVE 4 O 6 18

42 ENERGJI, BURIMET E ENERGJISE 3 O 6

43 PRAKTIKA PROFESIONALE 5 O 6

44 PUNIM DIPLOME 10 O 6

45 INXHINIERIA E MJEDISIT 3 Z 6

46 NJERI-MAKINE 3 Z 6

47 MENAXHIMI I KUALITETIT TE PRODHIMIT 3 Z 6

48 Lëndë OP - S6; Diksion 2 OP 6

32
Lëndë OP - S4; Komunikimi dhe marredheniet me 

publikun 
2 OP 4

MEKATRONIKË

FAKULTETI I SHKENCAVE TË ZBATUARA
Numri rendor i lëndës në katror tregon 

lëndën që është parakusht për:



32 Lëndë OP- S4; Civilizimi islam 2 2 OP 4

23 Lëndë OP- S3; Civilizimi islam 1 2 OP 3

23 Lende OP - S3; Bazat e ekonomise 2 OP 3


